PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Пригородного  сельсовета

 Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.02.2013 № 6                                                                                           п. Октябрьский
О создании запасов материально-технических,  продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий по гражданской обороне на территории Пригородного сельсовета
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04 2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», методическими рекомендациями по определению номенклатуры и объемов, создаваемых в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, накапливаемых федеральными органами исполнительной власти, органами  исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и организациями, утвержденными 29.12.2000 Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, постановления суженного заседания Администрации Алтайского края от 13.06.2007 № 265-13 «О создании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий по гражданской обороне» и в целях дальнейшего создания, накопления и хранения запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств гражданской обороны

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от их организационно-правовой формы:

- уточнить номенклатуру и объемы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских средств индивидуальной защиты и иных средств исходя из расчетной потребности для обеспечения населения и не штатных аварийно-спасательных формирований в военное время;

- продолжить работу по укомплектованию запасов материально- технических, продовольственных, медицинских средств индивидуальной защиты и иных средств;

- осуществлять постоянный контроль за их созданием, хранением и использованием.

- начальнику ГОЧС произвести расчеты на создание запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств.

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст.48 Устава муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                                   С.И. Лапоногов